



Haderslev

Haderslev Kommune

Fællesskolen Bevtoft - Over Jerstal

Tlf. 74 34 38 00
www.fbo.aula.dk
Den 27. maj 2021

Til
Udvalget for Børn og Familie
Haderslev Kommune

Ansøgning om etablering af et Børnecenter i Over Jerstal.

Lokalsamfundet i Over Jerstal indeholder en skole og en daginstitution - Over Jerstal skole, som er placeret på en matrikel i byen samt Vores Børnehaven som består af to afdelinger i henholdsvis Over Jerstal og Vedsted. Det er et ønske fra de to bestyrelser at placere skolen og daginstitutionen på en fælles matrikel i Over Jerstal by og samle begge institutioner til en fælles enhed, som kan medvirke til at sikre bæredygtigheden i lokalsamfundet.

Arbejdsgruppe.

Skolebestyrelsen samt bestyrelsen for daginstitutionen har i fællesskab nedsat en arbejdsgruppe, der skal arbejde med projektet. Arbejdsgruppen er bredt sammensat, så alle interessenter er inviteret ind i processen og består af repræsentanter for forældre, medarbejdere, ledere, foreninger og dagplejen.

Arbejdsgruppen består af følgende:

Lonni Kloster, bestyrelsesmedlem, VB
Erik Henningsen, Leder VB
Malene Pedersen, medarbejderrepræsentant VB
Rikke Lauritzen, forælder VB
Kirsten Hjort Kloster, bestyrelsesformand FBO
Bent Lund, afdelingsleder FBO
Klaus Danielsen, medarbejderrepræsentant FBO
Lisa Fræhr, skolepædagog SFO
Christian Broe, Borgerforeningen OJ
Kenneth Sørensen, Landsbyforeningen
Else Marie Kyster Nielsen, leder dagplejen Vest
Susanne Rex Jensen, skoleleder FBO

Arbejdsgruppen blev nedsat i august 2020 og har indtil videre holdt 7 møder.

Formål.

Formålet med etablering af et Børnecenter er overordnet at medvirke til at det samlede tilbud til børn i lokalområdet bliver styrket.

Målet er følgende: "At samle Vores Børnehaven og Over Jerstal afdelingen af FBO i et børnecenter på Over Jerstal skole med et godt lærings- og udviklingsmiljø for 0-13-årige børn fra lokalområdet"



Børnecenteret skal levere en kerneydelse af høj kvalitet, så den tiltrækker og fastholder børnene i lokalområdet og bliver en attraktiv arbejdsplads. Børnecenteret skal medvirke til at både skole og daginstitution bliver fagligt, socialt og økonomisk bæredygtige.

Rent organisatorisk skal Børnecenteret tænkes som en fælles institution med 1 leder og 1 bestyrelse. Samtidig skal der tages højde for, at skolen er en fællesskole med en afdeling i Bevtoft. Den organisatoriske del vil således bestå af 1 leder og 3 afdelingsledere for henholdsvis daginstitutionen, Over Jerstal afdelingen og Bevtoft afdeling.

Daginstitutionen skal fremtidssikres og udvikles med plads til 60 børnehavebørn samt op til 24 vuggestuebørn.

Procesplan.

Der er udarbejdet følgende procesplan.

Tidspunkt	Handling	Ansvarlig
2021		
Vinter	Ideskabelse og brugerinddragelse omkring det samlede pædagogiske tilbud Udarbejdelse af skitseforslag frem og tilbage med inddragelse af Anlæg og ejendom	Arbejdsgruppen EH / SR
Forår	Udarbejdelse af samlet indstilling med beskrivelse, skitseplan, økonomisk oversigt samt tidshorisont til UBF	EH / SR Bestyrelserne
Sommer	Fremlæggelse for det politiske udvalg Anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb	EH / SR Bestyrelserne
Efterår	Projekteringsfase (9-10 måneder) Byggerådgiver og projektrådgiver tilknyttes	Anlæg og ejendom
2022		
Vinter	Projekteringsfasen Rådgiver kobles på	
Forår	Projekteringsfasen Rådgiver kobles på	
Efterår	Den udførende del (7-8 måneder)	Styregruppe
2023		
Vinter	Den udførende del	
Forår	Den udførende del	
Sommer	Sammenflytning	Ledelsen

Arbejdsgruppen er bredt sammensat for at inddrage så mange interessenter i processen som muligt. Medarbejderne i skole og daginstitution har været inddraget i ideskabelsen samt udarbejdelse af skitseforslag, men pandemien har forhindret det tværfaglige samarbejde med inddragelse af begge personalegrupper. Desuden har et planlagt dialogmøde med lokalsamfund ikke været afholdt i foråret grundet forsamlingsforbuddet, men vi forventer, at det kan afholdes i efteråret 2021. En mindre tværgående gruppe har været på besøg på Øsby Børnecenter for at hente inspiration.

Anlæg og ejendom har været inddraget med deltagelse af Anja Pustelnik samt Lars Pedersen omkring udarbejdelse af skitseforslag samt økonomiske beregninger, og der



har været en god og konstruktiv dialog omkring muligheder og opmærksomhedspunkter. Der har været afholdt screeningsmøder omkring det konkrete udspil i Anlæg og ejendom.

Sammenhængskraften.

Vi har stor fokus på, hvordan vi kan sikre sammenhængskraften, så Børnecenteret i praksis kommer til at fungere som en fælles institution med fælles værdier og afsæt og mulighed for samarbejde på tværs. Det kræver, at der er fælles omgang i dagligdagen for personale og ledelse, samt at fælles aktiviteter for børnene i skole og daginstitution er tænkt ind i hverdagen. Vi har prioriteret sammenhængskraften og den fælles flade for personalegrupper og ledelse højt i udarbejdelse af skitseforslag for at sikre muligheden for at Børnecenteret kan udvikle sig til en fælles og funktionel institution, der tænker og ser sig som en enhed.

Skitseforslag

Over Jerstal Skole er en sammensat skole bestående af en 106 år gammel bygning i flere etager (A-fløjen) samt nyere tilbygninger i et plan (B, C og H- fløjen) og desuden en faggang med faglokaler og hal-område samt gymnastiksal.

Fløjene bliver anvendt til følgende:

A-fløjen:	Indskoling samt SFO
B-fløjen:	Juniorunivers
C-fløjen:	Juniorunivers
H-fløjen:	Administration samt personalefaciliteter
F-fløjen:	Faglokaler samt hal

Daginstitutionen placeres i C-fløjen med direkte udgang til den nuværende sportsplads, hvor der etableres legeplads til henholdsvis børnehavebørn samt vuggestuebørn. Desuden inddrages 2 lokaler for enden af H-fløjen, som i dag fungerer som lærerarbejdspladser. Det giver et samlet areal på 800 kvadratmeter til daginstitutionen og derudover mulighed for brug af skolens faglokaler, gymnastiksal og halområde.

Der skal etableres en selvstændig indkørsel til daginstitutionen, så adgangen til henholdsvis skole og børnehave adskilles, hvilket er nødvendigt af hensyn til de trafikale forhold. De nuværende cykelskure fjernes, så der kan etableres parkeringspladser.

Skolens Juniorunivers samles i B-fløjen, som rummer 5 klasselokaler, samt et resursecenter. Der tages højde for sammenlægning af to klasselokaler til et klasselokale, så det nyindrettede og miljøvenlige klasselokale på C-gangen, som er finansieret af Real Danica for 100.000 kr., kan overflyttes til B-fløjen.

For at sikre sammenhængskraften laves en tilbygning på 150 kvadratmeter, som flugter med B-fløjen. Tilbygningen skal indeholde skolens Pædagogiske Læringscenter / bibliotek og have en let og åben adgang til B-fløjen, så Junioruniverset kan anvende det som arbejdsområde. Det nuværende bibliotek i H-fløjen omdannes til fælles arbejdsområde med forberedelse- og mødefaciliteter for det pædagogiske personale i skole og daginstitution.

Desuden omdannes det nuværende kontorlandskab med 3 kontorlokaler til at indeholde



Haderslev

4 kontorlokaler, så det kan rumme den samlede ledelse på Over Jerstal afdelingen. Det nuværende personale rum med gang- og toiletfaciliteter på H-gangen bevares og kan uden problemer rumme en større personalegruppe, men køkkenfaciliteterne udvides med inddragelse af et kopirum.

Det samlede området med Pædagogisk Læringscenter, fælles møde- og forberedelseslokaler, fælles køkken- og personale rum og fælles kontorlokaler vil med en samlet placering blive omdrejningspunktet for Børnecenteret og hele tankegangen, som ligger bag.

Økonomi.

Der er i samarbejde med Anja Pustelnik fra Anlæg og ejendom udarbejdet et økonomisk overslag, som beløber sig til 12.150.000 kr. inklusiv en ny tilbygning. Det er vigtigt for arbejdsgruppen at pointere, at tilbygningen er omdrejningspunktet for målet om at sikre sammenhængskraften i hele projektet med et Børnecenter. Hvis bæredygtigheden skal sikres, skal Børnecenteret hele vejen igennem tænkes og udmøntes som en fælles enhed med en rød tråd, som er genkendelig for børn, forældre, personale og lokalsamfund.

Bilag:

- Ansøgning til Udvalget for Børn og Familie
- Overslag over økonomi ved Anja Pustelnik
- Skitseforslag til etablering af Børnecenter

Med venlig hilsen
Skolebestyrelsen, Over Jerstal Skole
Forældrebestyrelsen, Vores Børnehave